
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 14 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01CC3E2B753EBA6FF9E16F53E858FDD1



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.467/2022  “NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – CMRF, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 017-2022

• AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01CC3E2B753EBA6FF9E16F53E858FDD1



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.467/2022 

 

“Nomeia a Comissão Municipal de Regularização 

Fundiária – CMRF, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e artigos 4º e 12 da Lei Municipal nº 651 de 09 de 

março de 2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para a Comissão Municipal de 

Regularização Fundiária – CMRF, criada pela Lei Municipal nº 651 de 09 de março de 

2022: 

I – MAURÍCIO LOIOLA DA SILVA; 

II – ERIVALDO DANTAS DA SILVA; 

III – JOSÉ GABRIEL NEVES DE ANDRADE; 

IV – MARCELO DE JESUS LIMA; 

V – ROMÁRIO OLIVEIRA ALMEIDA; 

VII – LUIZ ALBERTO DE SOUZA FILHO – Presidente. 

Parágrafo Único – É de competência da Comissão Municipal de Regularização Fundiária 

– CMRF, realizar todos os atos para organização e implementação dos procedimentos de 

Regularização Fundiária do Município de Uauá/BA, nos termos da Lei. 

Art. 2º A Comissão Municipal de Regularização Fundiária – CMRF, poderá requisitar 

servidores de qualquer Secretaria, quando necessário, independentemente de autorização 

do Secretário da pasta a qual o servidor está vinculado, para auxiliar nos trabalhos de 

regularização fundiária. 

Art. 3º Compete a Comissão Municipal de Regularização Fundiária – CMRF: 

I – Classificar, caso a caso, as modalidades da REURB; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3107D32C96536064F8E711F3C798A2A

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

II – Processar, analisar e aprovar os projetos de regularização fundiária; 

III – Emitir a CRF. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 14 de março de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3107D32C96536064F8E711F3C798A2A

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 
 

PA: 0032/2022. Edital: 022/2022. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de locação de estandes octanorm, a serem instalados nas mediações do Hospital Municipal Dr. Jair Braga. 
Acolhimento das Propostas: 17:45hs de 14/03/2022 até às 08h de 24/03/2022. Abertura das Propostas: 24/03/2022, 
às 08h. Disputa: 24/03/2022, às 09h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no 
sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 14/03/2022. Anderson de Macêdo Cardoso –
Segundo Pregoeiro. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5453041E0E08A46A317E37DC748A1724

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade CREDENCIAMENTO, autuada sob o nº 001/2022, cujo objeto é o credenciamento para eventual 
contratação de instituições privadas com ou sem fins lucrativos para a prestação de serviços de exames 
laboratoriais e exames de imagem, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no município 
de Uauá/BA, sendo vencedoras as empresas CLÍNICA LOIOLA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
40.860.858/0001-40 para os Lotes 01 e 03; e VICTOR GORDIANO MACHADO, inscrita no CNPJ n.º 
08.680.804/0001-90 para o Lote 01. Uauá/BA, 15/02/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AE3BE9BC45A38F4F1E95D7ADC62708F

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao 
Processo Administrativo Licitatório nº 004/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 25, caput da Lei 
Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Credenciamento tombado sob o nº 
001/2022, Inexigibilidade nº 002/2022, determinando a celebração de contrato em favor das empresas 
CLÍNICA LOIOLA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.860.858/0001-40 e VICTOR GORDIANO 
MACHADO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.025.180/0001-94, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá, 15 de fevereiro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01CC3E2B753EBA6FF9E16F53E858FDD1


		2022-03-14T16:56:47-0300




